
 
 

Plan Działań Wychowawczo-Profilaktyczny został opracowany na podstawie 

przeprowadzonej diagnozy potrzeb i problemów występujących w środowisku szkolnym 

i lokalnym. W programie uwzględniono: 

 

1) wyniki diagnozy czynników chroniących i czynników ryzyka zagrożenia narkomanią 

przeprowadzonej w roku szkolnym 2022/2023; 

2) rekomendacje po ewaluacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Świątnikach w roku szkolnym 2022/2023; 

3) wyniki rozmów i konsultacji z rodzicami, nauczycielami; 

wyniki ewealuacji wewnętrzenej  „Diagnoza środowiska szkolnego i sytuacji wychowawczej 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Światnikach“ przeprowadzonej w placówce w roku 

szk. 2022/23; 

4) analiza dokumetacji szkolnej; 

5) obowiązujące priorytety Miniesterstwa Edukacji Narodowej na rok szkolny 2023/24 

 

DIAGNOZA ŚRODOWISKA SZKOLNEGO I SYTUACJI WYCHOWAWCZEJ 

W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W ŚWIĄTNIKACH 

W ROKU SZKOLNYM 2022-2023 

 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Świątnikach w roku szkolnym 2022/23 

przeprowadzona została diagnoza czynników ryzyka i czynników chroniących w środowisku 

szkolnym, przeanalizowano potrzeby i zasoby szkoły z obszaru wychowania i profilaktyki przy 

użyciu następujących narzędzi: 

− spostrzeżeń wychowawców na temat uczniów, analizy dokumentów wychowawców dotyczących 

problemów szkolnych i działań interwencyjnych; 

− indywidualnych rozmów z rodzicami, nauczycielami, uczniami; 

− wywiadu z dyrekcją szkoły; 

− analizy ewaluacji szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego na rok szkolny 2022/23 

na podstawie programu wychowawczo- profilaktycznego; 



− analizy raportu z diagnozy problemów i pozytywnego potencjału młodzieży dla klas VI, VII 

i VIII; 

− analizy opinii psychologiczno-pedagogicznych o uczniach; 

− analizy wyników klasyfikacji w tym ilość zachowań nieodpowiednich; 

− analizy frekwencji uczniów;  

− analizy dokumentów szkolnych (dziennik elektroniczny, dziennik pedagoga/ psychologa 

szkolnego, wyniki klasyfikacji i promocji uczniów); 

− bieżącej obserwacji zachowań uczniów podczas pobytu w szkole na zajęciach dydaktycznych, 

przerwach, zajęciach świetlicowych. 

Celem diagnozy było zbadanie: 

− klimatu społecznego panującego w szkole; 

− stopnia poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole; 

− znajomości oraz przestrzegania norm i zasad w szkole przez uczniów; 

− zakresu działań związanych z edukacją zdrowotną uczniów; 

− działań związanych z organizacją nauki w szkole; 

− sposobów spędzania przez uczniów czasu wolnego; 

− zagrożeń związanych z przyjmowaniem przez uczniów substancji psychoaktywnych w tym 

narkotyków, dopalaczy i alkoholu. 

 

Do czynników chroniących a zarazem sukcesów wychowawczych szkoły zalicza się:  

− poczucie bezpieczeństwa uczniów w szkole; 

− deklarowanie przez wszystkich ankietowanych uczniów, że atmosfera w szkole jest dobra 

i bardzo dobra; 

− dobra współpraca z rodzicami; 

− właściwe relacje uczniów z nauczycielami; 

− udzielanie wsparcia i postawa koleżeńska uczniów w stosunku do siebie nawzajem; 

− aktywność sportowa uczniów -sukcesy sportowe; 

− poprawne relacje pomiędzy uczniami; 



− znajomość zasad i norm postępowania w naszej szkole; 

− przestrzeganie przez uczniów zasad i norm obowiązujących w szkole; 

− tolerancja wobec innych ludzi, w szczególności: osób starszych, niepełnosprawnych, innej 

narodowości; 

− brak akceptacji zachowań społecznie szkodliwych oraz niebezpiecznych dla życia i zdrowia. 

− zwiększająca się (w stosunku do lat ubiegłych) wiedza uczniów na temat zagrożeń płynących 

z przyjmowania narkotyków, dopalaczy, alkoholu i innych substancji psychoaktywnych; 

− szerokie zainteresowania uczniów sportem, muzyką, literaturą, przyrodą, filmem; 

− ponad połowa ankietowanych uczniów deklaruje, że w czasie wolnym uprawia sport; 

− prawie 80% ankietowanych uczniów potrafi prezentować w szkole i wśród rówieśników swoje 

pasje i mocne strony; 

− prawie 70% uczniów uważa, że są w szkole lubiani; 

− ponad 80% uczniów uważa siebie za osoby szczęśliwe; 

− prawie 80% respondowanych uczniów deklaruje, że zna swoje poczucie wartości i pewności 

siebie; 

− wyraźnie zwiększyła się ilość uczniów deklarujących codzienne uprawianie sportu 51% 

(w ubiegłym roku było to 32%); 

− zwiększyła się również liczba uczniów codziennie czytających książki; 

− wśród ankietowanych uczniów nie znalazła się osoba, która by eksperymentowała z 

dopalaczami; 

− uczniowie posiadają właściwą wiedzę jak należy zgłaszać przypadki przyjmowania narkotyków 

i dopalaczy; 

 

W wyniku diagnozy wyróżniono następujące obszary wymagające szczególnej uwagi 

w procesie wychowawczo – profilaktycznym: 

− niedostateczna wiedza uczniów na temat zagadnień związanych z cyberprzemocą 

oraz korzystania z mediów społecznościowych; 

− nadużywania przez uczniów urządzeń elektronicznych; 

− brak umiejętności rozwiązywania konfliktów rówieśniczych; 



− brak umiejętności współdziałania w zespole; 

− brak samodzielności uczniów, twórczego myślenia i działania; 

− działania mające na celu dalsze kształtowanie poczucia własnej wartości oraz adekwatnej 

samooceny uczniów; 

− działania mające na celu rozwijanie u uczniów umiejętności brania odpowiedzialności za swoje 

decyzje oraz działania; 

− niska kultura osobista, kultura słowa uczniów, zwiększanie szacunku wobec siebie nawzajem 

oraz wobec nauczycieli i pracowników szkoły; 

− niewystarczająca wiedza uczniów o zmianach dotyczących ważnego etapu w życiu nastolatka – 

okresu dojrzewania; 

− działania mające na celu profilaktykę uzależnień, nadal utrzymuje się odsetek uczniów, którzy 

eksperymentują z alkoholem (26% ankietowanych), palenie e – papierosów około 20%,  

− problem ze spożywaniem napojów energetyzujących – tylko mniej niż połowa ankietowanych 

uczniów a klasach 7-8 nie spożywała energetyków, pozostali pili je z różną częstotliwością 

(większość 34% raz na kilka miesięcy); 

− tylko połowa ankietowanych uczniów uważa narkotyki i dopalacze za substancje niebezpieczne i 

zagrażające życiu i zdrowiu; 

− 6% ankietowanych uczniów klasa 7-8 zadeklarowało przyjmowanie narkotyków; 

− również 6% uczniów była zachęcana do przyjmowania substancji psychoaktywnych; 

− prawie 30% uczniów nie uważa, że sprzedaż narkotyków i dopalaczy powinna być zabroniona; 

− tylko 64% uczniów prezentuje zdecydowanie negatywną postawę w stosunku do narkotyków; 

− zaledwie 61% uczniów twierdzi, że wychowawcy przekazują im wiedzę na temat zagrożenia 

związanego z przyjmowaniem narkotyków, dopalaczy i substancji psychoaktywnych; 

− w stosunku do ubiegłego roku wzrosła liczba uczniów, którzy deklarują korzystanie z telefonu, 

tabletu lub z komputera w celach rozrywkowych więcej niż 3 godziny dziennie (z 38% do 55%); 

− aż 26% uczniów zadeklarowało, że miało kontakt z alkoholem w tym roku a 6% upiło się 

alkoholem; 

 

 



Wnioski i rekomendacje do Programu Wychowawczo-Profilaktycznego na rok szkolny 

2023/24: 

Obszarem, który w sposób najbardziej wyraźny uwidacznia się jako zagrożenie i powinno zostać 

w sposób priorytetowy potraktowane w planach wychowawczych i profilaktycznych jest zagrożenie 

związane ze spożywaniem alkoholu, narkotyków oraz paleniem tytoniu przez uczniów szkoły. 

Należy zaangażować w działania profilaktyki uzależnień wszystkich nauczycieli i specjalistów 

pracujących w szkole.  

Zespół wychowawczy wraz ze specjalistami powinien stworzyć program profilaktyki uzależnień 

obejmujący cykliczne działania na temat zwiększania wiedzy dzieci i młodzieży na temat zagrożeń 

życia i zdrowia wynikające z picia alkoholu oraz przyjmowania narkotyków, dopalaczy i substancji 

psychoaktywnych. 

Należy położyć większy nacisk na profilaktykę antyalkoholową. Podczas zebrania z rodzicami należy 

zapoznać rodziców z wynikami badań, wskazać na konieczność braku przyzwolenia na picie alkoholu 

w domu (tzw. moczenie języka u młodszych dzieci), konieczność większej kontroli rodziców 

wydatkowania drobnych sum pieniędzy przez ich dzieci, zaangażować w profilaktykę nauczycieli 

przyrody i biologii. 

Należy podczas godzin z wychowawcą poruszyć temat zagrożeń związanych z e-papierosami, 

prowadzić profilaktykę antynikotynową z udziałem uczniów – np. przygotowanie gazetek szkolnych 

lub artykuł do wydania szkolnej gazety. 

Należy podejmować akcje promujące czytelnictwo, np. nowe pozycje w bibliotece, czytanie 

fragmentów książki w klasach młodszych. 

Należy zachęcać uczniów do ujawniania sytuacji przemocowych w szkole poprzez np. zajęcia 

dotyczące różnicy między obroną swoich praw a skarżeniem oraz zajęcia przeciwdziałające 

bullying'owi, ujawniając mechanizmy niereagowania uczniów na przemoc w klasie. 

Należy zatem w klasach poruszać temat poszanowania godności drugiego człowieka, kulturę słowa 

i odpowiedzialności za swoje słowa, wyprowadzać konsekwencje, kiedy uczniowie brzydko się 

do siebie odnoszą. 

Należy zwrócić szczególną uwagę na ryzyko uzależnienia od gier komputerowych, np. prowadząc 

zajęcia tematyczne podczas godziny wychowawczej. Należy wskazać alternatywne sposoby 

wykorzystania zasobów internetowych, m.in. e-teatr, ciekawe filmy, audiobooki. 



Z wypowiedzi rodziców i uczniów – należy zwrócić szczególną uwagę na problem dokuczania wśród 

uczniów. Na zajęciach z wychowawcą należy podjąć tematykę dokuczania, wskazać na skutki 

wypowiedzi uczniowskich, takich jak: my się tylko bawimy – wyznaczyć jasne granicy zabawy, 

wskazać na to, że nawet w zabawie należy zwracać się do siebie z szacunkiem, reagować na wszelkie 

przejawy niewłaściwego zachowania. 

Należy bardziej dyscyplinować uczniów, zwłaszcza podczas przerw i wprowadzać konsekwencje za 

każdorazowe łamanie regulaminu. 

Podczas zebrania z rodzicami należy poinformować rodziców o wynikach badań dotyczących 

poczucia uczniów, że nie mają jasnych zasad określonych w domu, braku wystarczającej kontroli 

rodziców nad wydatkami uczniów oraz nad tym, co oglądają ich dzieci. 

Należy kontynuować zajęcia profilaktyczne z zakresu bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni podczas 

godzin wychowawczych lub lekcji informatyki. Podczas zajęć należy: 

a) pogłębiać wiedzę uczniów (poruszać taką tematykę) co do możliwych skutków agresji 

elektronicznej – ich zasięgu, trwałości w czasie, skutków emocjonalnych, społecznych 

i prawnych. 

b) pogłębiać wiedzę uczniów (poruszać taką tematykę) z zakresu zagrożeń na konkretnych 

portalach społecznościowych (Tik-Tok, Snapchat, Facebook) oraz świadomości co do tego, jak 

zadbać o swoje bezpieczeństwo. 

c) wskazywać uczniom w jaki sposób mogą zamieszczać/udostępniać zdjęcia/nagrania bezpiecznie 

i z poszanowaniem praw innych osób, poruszać kwestie związane z prawami autorskimi, 

najlepiej posługując się metodami aktywnymi. 

d) wskazywać uczniom dostępne im sposoby ochrony danych osobowych, ponowić edukację 

z zakresu bezpiecznego logowania się. 

Należy podczas różnych zajęć edukacyjnych polecać uczniom ciekawe strony, na których będą mogli 

poszerzać swoją wiedzę i zainteresowania, pogłębiać wiedzę z zakresu psychoedukacji, uzyskiwać 

wsparcie w trudnych dla nich sytuacjach. Wskazując na wzory do naśladowania warto sięgnąć 

również po youtuberów. 

W czasie zebrania z rodzicami należy przedstawić im wyniki raportu, aby uświadomić rodziców, 

że ich dzieci faktycznie stykają się w Internecie z różnymi zagrożeniami (m.in. groomin, seksting, 

udział w tzw. challenge'ach). Należy także motywować rodziców do zwracania uwagi na rodzaj i czas 

aktywności swoich dzieci przed komputerem i w Internecie. 



Należy poruszać podczas godzin wychowawczych tematykę niebezpiecznych challengów, 

umożliwiać uczniom branie udziału w innych formach sprawdzania się, dostępnych w szkole 

lub poza nią, podejmować działania wspierające budowanie pozytywnej samooceny. 

Należy skoncentrować się przede wszystkim na pogłębieniu wiedzy i umiejętności uczniów 

w zakresie radzenia sobie z napotykanymi formami cyberprzemocy. 

Należy zapewnić uczniów o możliwości uzyskania wsparcia w sytuacjach agresji elektronicznej, 

poruszać temat cyberprzemocy podczas godzin wychowawczych, budować zespół klasowy poprzez 

zajęcia integracyjne lub teambuildingowe, budować tożsamość szkolną. 

Należy otwarcie mówić podczas godziny wychowawczej, że wykluczenie jest także zachowaniem 

agresywnym oraz poruszać kwestię skutków takich zachowań. 

 

Szczegółowe działania zaplanowane w Programie Wychowawczo – Profilaktycznym 

 na rok szk. 2023/24 zawarte są w poniższej tabeli. 

Sfera zadania forma realizacji osoby 

odpowiedzialne 

termin 

F 

i 

z 

y 

c 

z 

n 

a 

Promowanie zasad 

zdrowego stylu 

życia. 

Opracowanie i upowszechnianie 

materiałów z zakresu edukacji 

zdrowotnej z uwzględnieniem 

zdrowego żywienia i aktywności 

fizycznej w formie wystaw szkolnych 

lub klasowych, prac tematycznych. 

 

Poznanie zasad dotyczących higieny 

osobistej, zdrowego żywienia podczas 

zajęć z wychowawcą 

 

 

Pomoc Państwa w Zakresie 

Dożywiania 

 

Przeprowadzenie zajęć kulinarnych 

dotyczących zdrowej żywności- 

Wychowawcy, 

nauczyciele 

przedmiotowi, 

wychowawcy 

klas młodszych 

(0-III) 

 

Wychowawcy 

klas młodszych, 

nauczyciele 

biologii 

 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

 

wychowawcy 

klas młodszych 

(0-III) 

zgodnie 

z rozkładem 

materiału z 

danego 

przedmiotu 

 

 

zgodnie z 

rozkładem 

materiału z 

danego 

przedmiotu 

cały rok szkolny 

 

 

zgodnie z planem 

godzin wychowa-

wczych 



wspólne przygotowywanie zdrowych 

posiłków. 

 

Udział w akcji „Śniadanie daje moc”, 

„Mleko, warzywa i owoce”. 

 

Szerzenie oświaty zdrowotnej 

dotyczącej przyczyn, profilaktyki i 

leczenia różnych chorób podczas zajęć 

z biologii i zajęć przyrodniczych. 

 

 

 

 

 

Zapoznanie się z rolą sportu 

i wypoczynku. Promowanie 

aktywnego spędzania czasu wolnego 

podczas zajęć z biologii, zajęć z 

wychowawcą oraz zajęć wychowania 

fizycznego. 

 

 

Realizacja zajęć dodatkowych 

promujących aktywność fizyczną (sks, 

zajęcia taneczne, udział w akcjach 

sportowych proponowanych przez 

Gminę, udział w międzyszkolnych 

turniejach sportowych). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wychowawcy 

 

 

wychowawcy 

klas 0-III, 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego, 

nauczyciel 

przyrody i 

biologii 

 

wychowawcy 

klas młodszych 

(0-III), 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 

 

nauczyciele 

wychowania 

fizycznego, 

wychowawcy 

klas młodszych 

(0-III) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

cały rok szkolny 

 

 

zgodnie z 

rozkładem 

materiału z 

danego 

przedmiotu 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP, zgodnie z 

rozkładem 

materiału z 

danego 

przedmiotu 

 



Działania edukacyjne z zakresu 

profilaktyki stomatologicznej wśród 

dzieci – elmexowanie. Angażowanie 

uczniów w projekty o tematyce 

zdrowotnej. 

wychowawcy, 

pielęgniarka, 

nauczyciel 

przyrody i 

biologii 

zgodnie z 

rozkładem 

materiału 

harmonogramem 

imprez i 

wycieczek 

szkolnych 

D 

u 

c 

h 

o 

w 

a 

Kształtowanie 

postaw 

patriotycznych. 

Zainteresowanie 

przeszłością 

i teraźniejszością 

Polski. Wpajanie 

wartości 

związanych 

 z tradycją, 

umacnianie 

przywiązania 

do idei wolności. 

 

 

 

 

 

 

Uroczyste obchody rocznic i wydarzeń 

patriotycznych, organizowanie apeli 

tematycznych. 

 

 

 

Przeprowadzenie pogadanki na temat 

patriotyzmu podczas zajęć z 

wychowawcą. 

 

Dokumentowanie historii szkoły 

poprzez prowadzenie strony 

internetowej szkoły, kroniki szkoły, 

gazetki szkolnej. 

 

Organizowanie konkursów 

 o tematyce patriotycznej. 

 

 

 

 

 

 

Wskazywanie autorytetów i wzorców 

moralnych podczas zajęć 

przedmiotowych. 

 

 

wychowawcy, 

nauczyciele 

 

 

 

 

wychowawcy 

 

 

 

Wychowawca kl. 

I oraz nauczyciel 

wspomagający  

 

 

wychowawcy 

klas 0-III, 

nauczyciele j. 

polskiego, 

historii, wos-u 

 

 

 

nauczyciele 

przedmiotowi 

 

 

 

zgodnie z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie z planem 

godzin wychowa-

wczych 

 

cały rok szkolny 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie 

z rozkładem 

materiału 

z danego 

przedmiotu 



 

Bal Wszystkich Świętych 

 

koordynator 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości 

w ZSP 

Budzenie 

patriotyzmu 

lokalnego, 

zaznajamianie 

z kulturą regionu. 

Poznawanie historii 

i tradycji szkoły, wsi, legend 

związanych z regionem podczas 

wycieczek. 

 

 

 

 

Zaangażowanie się szkoły w udział 

i/lub organizację imprez lokalnych 

(dożynki, jasełka, przeglądy i 

konkursy, Ogólnopolski Zjazd 

Kresowian w Świątnikach) 

 

Konkurs o Ślężańskim Parku 

Krajobrazowym  

Opiekun 

wycieczki 

 

 

 

 

 

 

koordynator 

 

 

 

 

 

koordynatorzy 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

D 

u 

c 

h 

o 

w 

a 

Kształtowanie 

wartości 

uniwersalnych, 

szacunku do ludzi, 

wrażliwości na 

potrzeby drugiego 

człowieka, 

promowanie 

czytelnictwa. 

Angażowanie się uczniów w 

działalność charytatywną ( zbiórka 

nakrętek, Góra Grosza) 

 

Zajęcia tematyczne realizowane przez 

wychowawcę oraz specjalistów 

szkolnych 

 

 

Pielęgnowanie tradycji religijnych 

poprzez organizowanie, wigilii 

Wychowawcy, 

koordynatorzy 

akcji 

 

wychowawcy, 

pedagog, 

psycholog 

 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP, w razie 

potrzeby 

 

zgodnie z planem 

godzin wychowa-



klasowych, wspólnego udziału 

uczniów i nauczycieli w mszy świętej 

z okazji rozpoczęcia i zakończenia 

roku szkolnego. 

 

Promowanie czytelnictwa poprzez 

organizowanie Pasowania na 

czytelnika w kl. I, Narodowego  

Czytania „Nad Niemnem” E. 

Orzeszkowej, Dnia Głośnego 

Czytania, Dnia Postaci z Bajek, 

organizowanie konkursów 

recytatorskich, czytelniczych, 

literackich. 

 

Program promujący czytelnictwo 

w kl.1, pt. „Lubię czytać”. 

 

Promowanie czytelnictwa poprzez 

czytanie fragmentów książki w 

klasach młodszych, zachęcać uczniów 

do korzystania z audiobooków, 

wskazywać strony internetowe, na 

których można je znaleźć, zachęcać 

uczniów do nauki języków obcych 

poprzez korzystanie z audiobooków w 

języku obcym. 

 

Dzień Praw Dziecka. 

wychowawcy 

klas, nauczyciele, 

koordynatorzy 

 

 

koordynatorzy 

akcji 

 

 

 

 

 

 

 

 

wychowawca 

 

 

bibliotekarz, 

nauczyciel 

j. polskiego 

 

 

 

 

 

 

 

koordynatorzy,  

wczych oraz 

zgłaszanymi 

potrzebami 

 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

 

 

zgodnie z 

programem 

 

zgodnie z 

programem 

 

 

 

 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

zajęć, zgodnie z 

planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 



S 

p 

o 

ł 

e 

c 

z 

n 

a 

Wdrożenie do 

samorządności 

i demokracji. 

Przygotowanie 

do uczestnictwa 

w życiu 

publicznym 

i szkolnym. 

Omówienie zasad statutu szkoły 

i regulaminów szkolnych podczas 

zajęć z wychowawcą. 

 

Przeprowadzenie wyborów 

do samorządu uczniowskiego, 

klasowego, wybory opiekuna 

samorządu uczniowskiego. 

 

Udział w organizowaniu i realizacji 

zadań podejmowanych przez 

samorząd. Organizacja dyżurów 

klasowych i szkolnych. 

 

Udział uczniów w organizowaniu 

wycieczek, imprez klasowych oraz 

szkolnych, apeli i uroczystości 

szkolnych. 

 

Propagowanie praw dziecka oraz praw 

i obowiązków ucznia podczas zajęć z 

wychowawcą; obchody Rocznicy 

uchwalenia Konwencji o Prawach 

dziecka - UNICEF  

 

Nabywanie umiejętności reagowania 

w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia 

– prowadzenie zajęć tematycznych 

podczas godzin wychowawczych, 

zajęć technicznych, edukacji dla 

bezpieczeństwa, biologii, 

organizowanie konkursów 

tematycznych, organizowanie spotkań 

z policją i strażą pożarną, 

organizowanie alarmów próbnych. 

wychowawcy 

 

 

 

wychowawcy, 

koordynator, 

opiekun 

samorządu 

 

wychowawcy, 

nauczyciele 

 

 

 

wychowawcy, 

koordynatorzy, 

nauczyciel 

j. polskiego 

 

wychowawcy, 

koordynator 

 

 

 

 

wychowawcy, 

zaproszeni 

specjaliści, 

nauczyciel 

biologii 

 

 

 

 

 

początek roku 

szkolnego 

 

 

początek roku 

szkolnego 

 

 

 

cały rok szkolny 

 

 

 

 

cały rok szkolny 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie z planem 

zajęć 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Udział uczniów w organizowaniu 

wystaw bożonarodzeniowych 

i wielkanocnych. 

 

koordynator, 

wychowawcy 

klas 

 

 

zgodnie z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

S 

p 

o 

ł 

e 

c 

z 

n 

a 

Kształtowanie 

postawy szacunku 

do środowiska 

naturalnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapoznanie uczniów z tematyką 

ekologii, ochrony przyrody, zagrożeń 

dla środowiska podczas zajęć z 

przyrody, biologii, geografii oraz zajęć 

z wychowawcą. 

 

Udział w akcji sprzątania świata. 

 

 

 

 

Segregacja śmieci na terenie szkoły. 

 

 

Organizowanie konkursów i apeli 

 o tematyce ekologicznej. 

 

 

 

 

Udział uczniów w akcjach-  sadzenie 

krzewów i drzew. 

 

 

 

 

 

Zbiórka materiałów wtórnych. 

 

nauczyciele 

 

 

 

 

 

nauczyciel 

przyrody i 

biologii, 

wychowawcy 

 

wychowawcy, 

nauczyciele 

 

Nauczyciele, 

wychowawcy 

 

 

 

 

Koordynator, 

nauczyciel 

przyrody 

i biologii, 

wychowawcy 

klas  

 

koordynator 

 

Zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych 

 

 

 

zgodnie z planem 

zajęć 

 

 

 

cały rok szkolny 

 

 

zgodnie 

z harmonogra-

mem imprez 

 i wycieczek 

szkolnych 

 

cały rok szkolny 

 

 

 

 

 

 

zgodnie 



Dzień Drzewa  

Projekt „Drzewo” 

koordynatorzy 

wychowawcy, 

Rada Rodziców 

z harmonogramem 

imprez 

 i wycieczek 

szkolnych 

S 

p 

o 

ł 

e 

c 

z 

n 

a 

Rozwijanie 

umiejętności 

współpracy, 

działania 

zespołowego, 

umiejętności 

konstruktywnego 

komunikowania się 

z innymi ludźmi. 

 

 

 

 

 

 

Rozwijanie 

postawy 

twórczości, 

przedsiębiorczości 

 

Zajęcia/warsztaty tematyczne 

prowadzone przez 

pedagoga/psychologa 

szkolnego/pedagoga specjalnego, 

wychowawcę 

 

 

Dostosowywanie form i metod pracy 

podczas zajęć z wychowawcą oraz 

zajęć przedmiotowych 

 

Organizowanie zajęć 

integracyjnych/teambuildingowych 

 

 

Prowadzenie zajęć z wykorzystaniem 

technik aktywizujących uczniów w 

tym wykonywanie projektów, 

plakatów, prezentacji, praca w małych 

grupach, praca warsztatowej 

 

Udział uczniów w organizowaniu 

niektórych imprez szkolnych, np. apel, 

mikołajki, andrzejki, wystawy, 

prowadzenie udziału w Wiosennym 

Pokazie Mody. 

Pedagog, 

psycholog, 

wychowawcy 

 

 

 

 

nauczyciele, 

wychowawcy 

 

 

wychowawcy, 

pedagog, 

psycholog 

 

nauczyciele 

przedmiotowi, 

wychowawcy 

 

 

 

Wychowawcy, 

koordynator 

koordynatorzy 

 

zgodnie z planem 

pracy 

pedagoga/psy-

chologa oraz 

zgłaszanymi 

potrzebami 

 

w razie potrzeby 

 

 

 

na bieżąco 

podczas lekcji 

 

 

zgodnie z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

 



P 

s 

y 

c 

h 

i 

c 

z 

n 

a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profilaktyka 

zachowań 

agresywnych, 

przemocowych 

oraz 

cyberprzemocy. 

Zwiększanie 

wiedzy uczniów na 

temat bezpiecznego 

poruszania się w 

cyberprzestrzeni, 

cyberprzemocy 

(seksting, 

grooming, 

fonoholizm) oraz 

reagowania 

 w przypadku 

pojawienia się 

zagrożenia. 

Propagowanie 

zasad dobrego 

zachowania  

w internecie. 

Przeciwdziałanie 

używaniu 

wulgaryzmów oraz 

agresji słownej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prowadzenie cyklu zajęć dotyczących 

bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni w 

kl.4 i 5. 

 

Dzień Bezpiecznego Internetu 

 

 

 

Przeprowadzanie badań 

diagnozujących poczucie 

bezpieczeństwa w szkole w kl. IV-VIII 

 

Eliminowanie zachowań 

niepożądanych według koncepcji 

psychologii pozytywnej – stosowanie 

nagród, pochwał, wyróżnień; 

 

Spotkania ze specjalistami 

(funkcjonariusze policji, pracownicy 

Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej) 

 

 

Zielona Szkoła dla klasy VIII - Wicie 

 

 

 

 

 

Prowadzenie zajęć dotyczących 

bezpieczeństwa w Internecie, działań 

informacyjnych z zakresu 

wykorzystania zasobów internetowych 

w celu promowania kultury, 

czytelnictwa, wiedzy psychologicznej, 

Wychowawcy, 

nauczyciel 

informatyki 

 

koordynator, 

nauczyciel 

informatyki 

 

Pedagog, 

psycholog 

 

 

nauczyciele 

 

 

 

 

specjaliści 

 

 

 

 

 

koordynatorzy 

 

 

 

 

 

nauczyciel 

informatyki, 

wychowawcy 

klas młodszych, 

nauczyciele 

przedmiotowi 

Semestr I 

 

 

 

po I semestrze 

nauki 

 

 

na bieżąco 

 

 

 

w razie potrzeby 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

 

zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych i 

programem zajęć 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozwijanie 

umiejętności 

rozpoznawania 

własnych uzdolnień 

i mocnych stron. 

Rozwijanie 

umiejętności 

radzenia sobie 

ze stresem. 

Planowanie 

własnego rozwoju  

i podejmowanie 

decyzji 

edukacyjno- 

zawodowych. 

 

 

w tym wskazywanie pozytywnych 

wzorców youtube'rów. 

 

Organizowanie okresowych mini 

wystaw dotyczących edukacji z 

zakresu bezpieczeństwa w Internecie, 

jego różnych aspektów, umieszczanie 

haseł dotyczących bezpieczeństwa w 

różnych częściach szkoły. 

 

zajęcia profilaktyczne „Termometr 

uczuć” kl. 0-3 

 

 

zajęcia profilaktyczne dotyczące 

akceptacji własnego ciała w kl. 7 

 

Zaangażowanie uczniów klas V-VIII 

w konkursach profilaktycznych, 

zajęcia z wychowawcą polegające na 

wzmacnianiu samooceny u uczniów – 

odkrywanie swoich mocnych stron 

oraz potencjału charakteru, zajęcia z 

zakresu doradztwa zawodowego. 

 

Promowanie talentu uczniów poprzez 

udział w „Mam talent”. 

 

 

 

 

Dzień Języków Obcych  

zajęcia rozwijające z j. angielskiego 

dla kl. 6 i 8, zajęcia rozwijające 

uzdolnienia z edukacji matematyczno-

 

 

 

wychowawca, 

pedagog, 

psycholog 

 

 

 

 

pedagog 

wychowawcy 

 

 

 psycholog,  

 

 

wychowawca, 

psycholog,  

 

 

 

 

 

 

koordynator 

doradca 

zawodowy, Anna 

Orzeszek -

Kamińska 

 

nauczyciel 

j. angielskiego 

 

 

 

 

 

semestr II 

 

 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych 

 

zgodnie z 

programem zajęć 

 

zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych 

 

 

 

 

 

cały rok, zgodnie 

z planem 

wycieczek, 

konkursów, 

uroczystości w 

ZSP 

zgodnie z 

programem 

 

 



przyrodniczej, z informatyki oraz z 

edukacji przyrodniczej 

 

Uważność w edukacji – Kosmos 

i Kajo – program profilaktyczny dla 

kl.1 

 

udział uczniów w konkursach 

przedmiotowych 

 

 

 

koordynatorzy 

 

 

 

koordynatorzy 

 

 

 

 

zgodnie z 

programem 

 

 

zgodnie z 

programem 

P 

s 

y 

c 

h 

i 

c 

z 

n 

a 

Przeciwdziałanie 

zażywaniu 

substancji 

psychoaktywnych 

przez dzieci 

i młodzież. 

Profilaktyka 

uzależnienia 

od gier 

komputerowych, 

internetu 

(bezpieczne 

korzystanie 

z portali 

społecznościo-

wych) 

 

 

Przeprowadzenie badań ankietowych 

diagnozujących występowanie 

zjawiska zażywania substancji 

psychoaktywnych przez uczniów 

(kl. VI-VIII), pogadanka w klasach V-

VII przekazywanie wiedzy na temat 

szkodliwości zażywania substancji 

psychoaktywnych, skutkach 

emocjonalnych, społecznych, 

prawnych oraz organizowanie mini 

wystaw tematycznych. 

 

Przeprowadzenie badań 

diagnozujących występowanie 

zjawiska uzależnienia od gier 

komputerowych, internetu 

(fonoholizm). Przeprowadzenie zajęć 

na temat bezpieczeństwa 

w sieci (ochrona danych osobowych). 

 

Program edukacyjny ,,Uczymy Dzieci 

Programować” w kl.0 

 

 

zajęcia tematyczne podczas godzin 

wychowawczych związane z 

pedagog, 

psycholog 

wychowawcy, 

nauczyciel 

biologii 

 

 

 

 

 

 

 

nauczyciele, 

pedagog, 

psycholog, 

 

 

 

 

 

wychowawca 

 

 

 

wychowawca 

 

po I semestrze 

nauki zgodnie 

z planem godzin 

wychowawczych 

oraz według 

zgłaszanych 

potrzeb 

 

 

 

 

 

w II semestrze 

 

 

 

 

 

 

 

zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych  

 



profilaktyką uzależnień od e-

papierosów, gier komputerowych i 

Internetu, narkotyków, energetyków 

 

działania informacyjne dotyczące 

szkodliwości energetyków dla zdrowia 

młodych uczniów, np. w postaci 

gazetek szkolnych, zajęć 

profilaktycznych, informacji 

przekazywanych rodzicom podczas 

zebrań z rodzicami. 

 

 

 

 

pedagog, 

psycholog, 

nauczyciel 

biologii, 

wychowawcy 

 

zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych  

 

zgodnie z planem 

godzin 

wychowawczych  

P 

s 

y 

c 

h 

i 

c 

z 

n 

a 

Udzielanie pomocy 

psychologiczno – 

pedagogicznej 

uczniom ze 

specjalnymi 

potrzebami 

edukacyjnymi 

Dostosowanie wymagań 

edukacyjnych, form i metod pracy 

do indywidualnych potrzeb 

i możliwości ucznia, u którego 

stwierdzono specyficzne trudności 

w nauce. 

 

Praca Zespołu do spraw pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. 

 

 

Udzielanie rodzicom pomocy 

 w zakresie wskazywania instytucji 

służących specjalistyczną pomocą. 

 

Systematyczna współpraca  

z instytucjami zajmującymi się 

wspieraniem uczniów i rodzin 

 z problemami edukacyjnymi 

 i wychowawczymi ( Poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna, PCPR) 

 

Praca zespołu nauczycieli przy 

wprowadzeniu zmian do 

nauczyciele 

prowadzący 

zajęcia 

z uczniem 

 

 

 

nauczyciele 

prowadzący 

zajęcia z uczniem 

 

pedagog, 

psycholog 

 

 

pedagog, 

psycholog, 

nauczyciele 

prowadzący 

zajęcia z uczniem 

 

 

nauczyciele 

prowadzący 

na bieżąco 

 

 

 

 

 

 

 

na bieżąco 

 

 

 

na bieżąco, 

według potrzeby 

 

 

początek roku 

szkolnego oraz  

według potrzeby 

 

 

 

 



indywidualnych programów 

edukacyjno- terapeutycznych, 

 

Zaplanowanie i realizacja działań 

wspierających uczniów: 

(zajęcia rozwijające zainteresowania, 

zajęcia korekcyjno –kompensacyjne, 

zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 

zajęcia rewalidacyjne, terapia 

psychologiczna, terapia grupowa, 

terapia logopedyczna, terapia 

pedagogiczna) 

 

Prowadzenie poradnictwa 

psychologiczno- pedagogicznego, 

konsultacji dla rodziców 

 

 

 

 

 

Światowy Dzień Świadomości 

Autyzmu 

 

 

 

Światowy Dzień Depresji  

- bajka „Czarny pies” scenariusz na 

godziny wychowawcze. 

 

zajęcia z 

uczniem, pedagog 

 

nauczyciele 

prowadzący 

zajęcia 

 z uczniem 

dyrektor, 

nauczyciele 

mający zajęcia  

z uczniem 

 

 

wychowawcy, 

nauczyciele 

prowadzący 

zajęcia 

 z uczniem, 

psycholog, 

pedagog 

 

pedagog, 

psycholog, 

nauczyciele 

wspomagający 

 

psycholog 

zgodnie z planem 

zajęć ucznia 

 

na bieżąco według 

zgłaszanych 

potrzeb 

 

 

 

 

 

 

 

na bieżąco według 

zgłaszanych 

potrzeb 

 

 

 

 

 

2 kwietnia 2024 

 

 

 

 

luty 2024 

 Działania 

skierowane  

do rodziców 

uczniów 

Prowadzenie indywidualnych 

konsultacji i poradnictwa  

z wychowawcami, pedagogiem 

i psychologiem szkolnym 

 

wychowawcy, 

pedagog/psycholo

g 

 

 

zgodnie  

z terminami  

 

 

 



Rozpowszechnianie wiedzy 

psychologiczno-pedagogicznej w 

formie broszury, gazetek, plakatów 

 

Prowadzenie badań ankietowych 

wśród rodziców w celu monitorowania 

zagrożeń i poprawy jakości pracy 

szkoły 

psycholog 

 

 

 

 

wychowawcy, 

pedagog 

 

 

semestr I 

 

 

 

 

na bieżąco według 

zgłaszanych 

potrzeb 

po I semestrze 

nauki 

 

 


